Duae sunt recentiorum sententiae de natura tethyorum

et nomine; altera Listeri de Bivaluibus p. 93. altera Bohadschii. Lister nititur his argumentis. Ab Athenaeo *τήθεα* dici pholadibus et balanibus similia, praeterea *τὸ τήθος ἀρῶ-βδάτων, λειόστρακον* vocari, et ab Hesychio *τήθεα* appellari *ἀρῶνγα*; hinc putat speciem laeuem pholadis intelligi ex eo genere, cuius concha testulis componitur, et quod in fissuris et rimis rupium viuit. Censet igitur a tubuli respiratorii forma papillari *τήθος* animal dictum. In Tabula VII. fig. 3. pinxit pholadem laeuem sub nomine *Τῆ-θος* veterum. Videamus nunc singula argumenta. Locus Athenaei est 3. p. 88. vbi post balanorum et pholadum mentionem, (quorum non forma describitur, sed succi qualitas et alimenti, quod inde ad corpus humanum infer- tur) subiunguntur haec: *τὰ δὲ τήθη παραπλήσια τοῖς προειρημένοις καὶ πολυτροφώτερα*. Deinde tanquam ex Aristotelis libris de Animalibus excerpta adduntur haec: *ὄστρεα, πίννη, ὄστρεον, μύς, κτεῖς, σὼλῆν, κόγχη, λεπὰς, τήθος, βάλανος* — *ἔστι δὲ ὁ μὲν κτεῖς τραχυόστρακος, ῥάβδατος, τὸ δὲ τήθος ἀρῶράβδατον, λειόστρακον, ἡ δὲ πίννη λεπτόστομον* etc. Sed haec eo quidem ordine in libris superstibus hodie non leguntur; nusquam autem notitia testae tethyi; nec vsquam singulari numero *τήθος* dixit Philosophus. Ex Hesychii loco multo minus arguere aliquid licebit. Is locum Iliadis 16, 747. interpretatur, vbi vrinator dicitur in mari quaerere ad cibum *τήθεα διφῶν*. Grammaticus igitur primum *τήθεα* explicat per ostrea; deinde *τὰ ἀρῶνγα ἢ ὄστρεα ζητῶν*. Tertio loco habet *τήθεα, τενάγη, ἃ προσχέουσιν οἱ ποταμοὶ, καὶ εἶδος ὄστρέων*. Idem Grammaticus alibi *ήθεα διφῶν* ex eodem Poetae loco positum *ὄστρεα ζητῶν* interpretatur. Etymologici M. auctor a verbo *τητάω, quaero*, deriuat in Homeric loco *τήτεα*, id est ostrea, addens: *τήτεα γὰρ εἰσιν, ἃ ζητοῦντες καταδύουσιν*. Vocabulum *ἀρῶνγα* in Hesychio nemo interpretari adhuc potuit; multo igitur minus arguere aliquid inde Listero licuit. Plura habent Grammatici veteres

ad locum Aristophanis *Lysistr.* 549. quae exscripsit Suidas sub vocabulo *Τήθεα* et *τήθη*, *αυία*. Nicander *Alexipharmacorum* versu 396. in remedio nominat *τήθη τε γεραϊόμενα μυίοισι* i. e. delectata muscis, in quibus videlicet habitent. Ad quem locum Interpres graecus: *τὰς ἀγρίας λεπάδας, ἃς ἡμεῖς ὠτία λέγομεν. Ὁ δ' Ἀριστοτέλης ὄστρεα, καὶ Ὀμηρος κοινῶς τὰ ὄστρεα*. Hoc vero loco multo commodius abuti potuisset Lister, vbi agrestes lepadæ esse dicuntur *tethea*. Sed grammaticis et ipsi Athenæo, qui non magis sapuit, credere non licet, sed potius sequenda sunt indicia et argumenta formæ et naturæ posita ab ipso Philosopho; quod cum facere omisisset Lister, plane a vero aberravit. De loco Homérico hoc vnum addo, Grammaticos, quibuscum Hesychius *τήθεα* interpretatur *τὰ τενάγη, vada*, videri *στήθεα* in Homero scriptum legisse, quod vocabulum eodem modo Hesychius fuit interpretatus.

Altera probabilior est sententia Bohadschii, *tethyon* esse id genus, quod Linnaeus *ascidium* vocavit, cum *ascidium* debuisset. Speciem *vescam* veterum esse *ascidium* vulgarem Linn. idem sensit; quae *ostreis* inhaeret et ab *accolis* maris comeditur, p. 123. Eadem videtur esse species descripta a Bastero *Opusc. Subsec. Tom. I. libri 2. p. 25.* *Ascidium sociale* seu *intestinale* reperit quidem Bohadsch liberum in littore, ideoque illud non adhaerere putabat; sed Gunnerus *adhaerentes* plures *saxis* aut *fucis* marinis vidit, aut *vestigia* *abruptæ* *carnis* reperit. Nempe vi maris interdum *sede* sua *abripiuntur* et in *littus* *eiiciuntur*. Manet ergo sententia Aristotelis, *tethya non moueri*. Postremæ speciei *generationem* vidisse sibi visus est Bohadsch, quam descripsit I. c. *Accuratam* *notitiæ* *Aristotelicæ* *comparationem* cum *specie* ab eo *descripta* instituit Gunnerus, *Schriften der Drontheimer Gesellschaft*, Tom. III. p. 69. *versionis* *Lipsiensis* *anni 1767.* *Poros* *duos* seu *foramina* *tuberibus* *duobus* *insita* vidit, quae *animal* *pro* *lubitu* *retrahit* et *exserit*; *pro* *canalibus* *cibi* *habet* cum Bohadschio

Gunnerus. In plurimis speciebus alterum foramen minus est, ut in sociali Gunneri. Consentiant etiam, quae de corpore incluso vagina testacea refert sed pauca Gunnerus. Graecum nomen a sugendo vel a papillis, quibus externum corpus obsitum est, et quibus adhaerere scopulis et fucis creditur. Interiorum picturam rudem dedit *Cuvier*, *Tableau élémentaire* Tab. X. Desideratur adhuc accuratior anatomia huius generis; sed nervos et branchias curate descripsit *Cuvier*, *Leçons d'Anatomie comparée* Tom. III. p. 312.

[*χρῶμα — ὠχρόν — ἐρυθρόν.*] *Ascidia papillosa coccineis papillis obsita est; gelatinosa tota glabra et colore coccineo imbuta, auctore Bohadsch; pallidum seu flauo virescentem colorem in Asc. intestinali seu sociali testatur Gunner l. c.*

4. *ἀκαληφῶν*] Edd. pr. V. R. A. *ἀκαλύφων*. Versio Thomae *akaliforum*. Deinceps vulgatum *προσπέφυκε μὲν γὰρ ex Medic. et Rhen. correxit Camus.*

[*τὸ σῶμα — αὐτοῦ*] Vulgatum *αὐτῆς ex Rhen. correxi. Ceterum στόμα idem cum Mediceo habet.*

[*προσέχεται*] *προσδέχεται Rhen. προσέρχεται reddidit Thomas accedit.*

[*ἐπανοιδεῖν*] *tumefaciat Thomas. Deinceps post ζῆ ex Rhen. δὲ interserui.*

[*ἀπ' ὀστρέου*] *Rhen. ἀπὸ στρεοῦ. quasi de testa vivit Gaza. le rocher leur est pour la vie ce que la coquille est aux autres testacées vertit Camus, nempe ex altero loco infra 8. c. 2.*